
公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

令和６年度　滋賀労働
局総合庁舎で使用する
電気（高圧）の購入

R6.4.1

ゼロワットパワー株式
会社
千葉県柏市若柴１７８
番地４

一般競争入札
基本料金:2294.16円/ｋｗ
夏季:16.57円/ｋｗｈ
その他:15.28円/ｋｗｈ

基本料金:1720.62円/ｋｗ
夏季:12.75円/ｋｗｈ
その他:11.79円/ｋｗｈ

76.07% - - -

単価契約・裾切り方式
予定調達総額
8,185,691円（税込み）
予定価格
10,761,141円(税込み）

令和６年度　甲賀公共
職業安定所他２所で使
用する電気（高圧）の
購入

R6.4.1

ゼロワットパワー株式
会社
千葉県柏市若柴１７８
番地４

一般競争入札
基本料金:2294.16円/ｋｗ
夏季:16.57円/ｋｗｈ
その他:15.28円/ｋｗｈ

基本料金:1644.14円/ｋｗ
夏季:12.18円/ｋｗｈ
その他:11.26円/ｋｗｈ
他

76.88% - - -

単価契約・裾切り方式
予定調達総額
4,279,483円（税込み）
予定価格
5,566,136円(税込み）

令和６年度　滋賀労働
総合庁舎ほか８施設に
おける機械警備業務委
託

R6.4.1
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前
１－５－１

一般競争入札 2,576,494 2,534,400 98.37% - - -

令和６年度PPC用紙等
の購入

R6.4.1

村上紙業株式会社
京都府京都市右京区
西京極南庄境町３９番
地

一般競争入札

PPC用紙B5＠1426円・7箱
PPC用紙A4＠2113円・5346
箱
PPC用紙B4＠3263円・7箱
ほか

PPC用紙B5＠1268円・7箱
PPC用紙A4＠1690円・5346
箱
PPC用紙B4＠2535円・7箱
ほか

80.35% - - -

単価契約
予定調達総額
10,363,505円（税込み）
予定価格
12,896,880円(税込み）

令和６年度消耗品（事
務用品）の購入

R6.4.1

株式会社ヒキタ事務
機
滋賀県草津市上笠３
－１７－９

一般競争入札

色鉛筆＠1080円・15箱
消しゴム＠60円・228個
ハサミ＠430円・29丁
他

色鉛筆＠656円・15箱
消しゴム＠38円・228個
ハサミ＠259円・29丁
他

60.89% - - -

単価契約
予定調達総額
6,086,689円（税込み）
予定価格
9,996,126円(税込み）

令和６年度滋賀労働局
（滋賀労働総合庁舎ほ
か４施設）における文
書保管等業務

R6.4.1
株式会社草津倉庫
滋賀県草津市大路１
丁目１３番２１号

一般競争入札

文書の保管＠70円・
44,112箱
入庫作業＠266円・521箱
閲覧＠200円・25箱ほか

文書の保管＠70円・
44,112箱
入庫作業＠200円・521
箱
閲覧＠200円・25箱ほか

69.58% - - -

単価契約
予定調達総額
6,734,431円（税込み）
予定価格
9,677,344円(税込み）

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入
札・指名競争
入札の別

（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３



公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入
札・指名競争
入札の別

（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３

令和６年度滋賀労働局
における日常清掃業務

R6.4.1

株式会社タクミサービ
ス
京都府京都市左京区
下鴨宮崎町1番地の２
６

一般競争入札 7,049,355 7,017,120 99.54% - - -

令和６年度ライン型イ
ンクジェット方式フルカ
ラー印刷機（理想科学
工業㈱製）用消耗品の
購入

R6.4.1

株式会社ウチダビジネ
スソリューションズ
滋賀県大津市におの
浜３－４－３４

一般競争入札

GDインクFブラック＠36900
円・27本
FWインクFカラー＠40200円・
3本
HCステープル＠10100円・6
個
他

GDインクFブラック＠36400
円・27本
FWインクFカラー＠39700
円・3本
HCステープル＠10100円・6
個
他

98.71% - - -

単価契約
予定調達総額
2,241,030円（税込み）
予定価格
2,270,180円(税込み）

令和６年度ライン型イ
ンクジェット方式フルカ
ラー印刷機（理想科学
工業㈱製）の保守

R6.4.1
小林事務機株式会社
滋賀県東近江市幸町
２－２８

一般競争入札 1,075,800 1,075,800 100.00% - - -

令和６年度　自動車の
賃貸借（レンタル）再度
公告

R6.4.1

テラニシモータース株
式会社
大阪府寝屋川市対馬
江西町１４－９

一般競争入札 9,706,312 5,279,670 54.39% - - -

令和６年度滋賀労働局
（滋賀労働総合庁舎等
３施設）における駐車
場警備業務

R6.4.1
株式会社SSKK
滋賀県大津市皇子が
丘２丁目９番２２号

一般競争入札 17,570,518 15,378,264 87.52% - - -

令和６年度フルカラー
印刷機（エプソン販売
㈱）用消耗品の購入

R6.4.1
デュプロ株式会社
大阪府大阪市北区東
天満1丁目11番19号

一般競争入札

インクカートリッジブラック
@24000円・70本
インクカートリッジシアン
@19500円・37本
メンテナンスボックス
@1650円・32個ほか

インクカートリッジブラッ
ク@24300円・70本
インクカートリッジシアン
@19700円・37本
メンテナンスボックス
@1700円・32個ほか

98.86% - - -



公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入
札・指名競争
入札の別

（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３

令和６年度フルカラー
印刷機（エプソン販売
㈱）の保守

R6.4.1
デュプロ株式会社
大阪府大阪市北区東
天満1丁目11番19号

一般競争入札 1,607,320 1,607,320 100.00% - - -

令和６年度消耗品（生
活用品）の購入

R6.4.1

株式会社ヒキタ事務
機
滋賀県草津市上笠３
－１７－９

一般競争入札

石鹸＠528円・3箱
ハンドソープ＠510円・11
個
ごみ袋20Ｌ＠165円/33Ｐ
他

石鹸＠457円・3箱
ハンドソープ＠380円・11
個
ごみ袋20Ｌ＠127円/33Ｐ
他

84.02% - - -

単価契約
予定調達総額
2,014,433円（税込み）
予定価格
2,397,390円(税込み）

令和６年度就職支援セ
ミナー事業

R6.4.1

株式会社クリアビジョ
ン
京都府京都市南区東
九条松田町１５番地十
条産業ビル２階

一般競争入
札

（総合評価）
5,388,644 4,180,396 77.58% - - -

令和６年度若年者地域
連携事業

R6.4.1

一般社団法人滋賀経
済産業協会
滋賀県大津市打出浜
２番１号コラボしが２１
５階

一般競争入
札

（総合評価）
21,794,863 16,478,202 75.61% - - -

令和６年度滋賀労働局
における官用車のガソ
リン購入

R6.4.1
滋賀石油株式会社
滋賀県大津市竜が丘
1-12

一般競争入札 2,190,636 1,980,963 90.43% - - -

令和６年度ポスター等
梱包・発送業務委託

R6.4.1

ムラサキノ商店　井上
潔一
京都府京都市北区紫
野下若草町１

一般競争入札

集荷費用＠12500円・7回
宛名ラベル出力料＠15円・
16904枚
信書定型郵便＠97円・7890
通
他

集荷費用＠10000円・7回
宛名ラベル出力料＠15円・
16904枚
信書定型郵便＠86円・7890
通
他

43.97% - - -

単価契約
予定調達総額
2,262,245円（税込み）
予定価格
5,144,759円(税込み）



公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の区
分

応札・応募者
数

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び
数量

契約を締結
した日

契約の相手方の商号又
は名称及び住所

一般競争入
札・指名競争
入札の別

（総合評価の
実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

様式２－３

令和６年度中小企業・
小規模事業者等に対
する働き方改革推進支
援事業（都道府県セン
ター事業）

R6.4.1

株式会社タスクール
Plus
愛知県名古屋市千種
区千種通７丁目２５番
地の１

一般競争入
札

（総合評価）
29,931,273 22,814,707 76.22% - - -

介護分野における人材
確保のための雇用管
理改善推進事業（滋賀
県）

R6.4.1

公益財団法人介護労
働安定センター
東京都荒川区荒川７
丁目５０番９号

一般競争入
札

（総合評価）
9,047,324 7,194,050 79.52% 公財 国所管 1

令和6年度デジタル複
合機（リコー機種）の保
守業務

R6.4.1
株式会社三井田商事
京都府京都市伏見区
竹田西内畑町１９番地

一般競争入札
モノクロ＠1.30円ほか
カラー＠10.00円

モノクロ＠1.30円ほか
カラー＠10.00円

98.76% - - -

単価契約
予定調達総額
1,023,409円（税込み）
予定価格
1,036,200円（税込み）

令和6年度デジタル複
合機（コニカミノルタ機
種）の保守業務

R6.4.1

コニカミノルタジャパン
株式会社
東京都港区芝浦１丁
目１番１号

一般競争入札
モノクロ＠2.44円ほか
カラー＠9.48円ほか

モノクロ＠2.22円ほか
カラー＠9.48円ほか

88.40% - - -

単価契約
予定調達総額
8,830,220円（税込み）
予定価格
9,985,800円（税込み）

令和６年度滋賀労働総
合庁舎総合管理業務
委託

R6.4.1

株式会社タクミサービ
ス
京都府京都市左京区
下鴨宮崎町1番地の２
６

一般競争入札 1,249,747 1,098,900 87.93% - - -

就職氷河期世代活躍
支援都道府県プラット
フォームを活用した支
援

R6.4.17
びわ湖放送株式会社
滋賀県大津市鶴の里
１６番１号

一般競争入札
（総合評価）

6,908,363 5,396,325 78.11% - - -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


